проект
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от ________________  № ________

О работе Комиссии по административным правонарушениям Администрации Арамильского городского округа за
первое полугодие 2022 года

В соответствии с Планом работы Думы Арамильского городского округа на второе полугодие 2022 года, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 09 июня 2022 № 16/3, заслушав и обсудив информацию Главы Арамильского городского округа                           М.С. Мишариной «О работе Комиссии по административным правонарушениям Администрации Арамильского городского округа за первое полугодие 2022 года», руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию «О работе Комиссии по административным правонарушениям Администрации Арамильского городского округа за первое полугодие 2022 года» принять к сведению (прилагается).
2.    Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                           Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа	                              М.С. Мишарина

                                                                             Приложение
к Решению Думы Арамильского
городского округа
                                                                             от ______________ № _____

[bookmark: P30]Информация
о работе Комиссии по административным правонарушениям
Администрации Арамильского городского округа
за первое полугодие 2022 года

Административная комиссия по рассмотрению дел об административных правонарушениях в Арамильском городском округе (далее - Административная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях, отнесенных к ее компетенции в соответствии с действующим законодательством.
Основными задачами Административной комиссии являются:
1) рассмотрение дел об административных правонарушениях в пределах своих полномочий на основе всестороннего, полного и объективного выяснения обстоятельств каждого дела с целью защиты личности, охраны прав и свобод человека и гражданина, охраны здоровья граждан, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты общественной нравственности, охраны окружающей среды, установленного порядка осуществления государственной власти, общественного порядка и общественной безопасности, собственности, защиты законных экономических интересов физических и юридических лиц, общества и государства от административных правонарушений;
2) разрешение дел об административных правонарушениях в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3)  обеспечение исполнения вынесенных постановлений и определений по делу об административном правонарушении;
4) выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений;
5) принятие мер, направленных на предупреждение административных правонарушений, в рамках полномочий Административной комиссии.
В целях реализации возложенных на нее задач Административная комиссия осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законами Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию административных комиссий», и от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях  на территории Свердловской области», иными нормативными правовыми актами Свердловской области и действующим Российской Федерации.
Административной комиссией Арамильского городского округа за первое полугодие 2022 году рассмотрено 4 протокола об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области от                 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области».
По результатам рассмотрения дел назначено 2 административных наказания, из которых 1 предупреждение, 1 штраф. Сумма назначенных штрафов составила 3 000,00 (три тысячи) рублей.
Должностными лицами органов местного самоуправления и уполномоченных муниципальных учреждений регулярно проводятся обследования территорий Арамильского городского округа, в результате которых выявляются административные правонарушения и лица, их совершившие, так же проводится профилактическая работа. За первое полугодие 2022 года должностными лицами Администрации Арамильского городского округа вынесено 38 предписаний на устранение выявленных нарушений.
Административной комиссией организована совместная работа с Управлением Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области (Сысертский районный отдел судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области). В соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по истечению срока для добровольного исполнения, постановления об административных штрафах для принудительного исполнения предъявляются административной комиссией в соответствующие территориальные подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области.
Ежеквартально с Сысертским районным отделом судебных приставов проводится сверка на предмет взыскиваемости административных штрафов по постановлениям, направленным на принудительное исполнение.
Административная комиссия Администрации Арамильского городского округа ежеквартально представляет отчетность о деятельности комиссии в Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области.

[bookmark: _GoBack]